

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
DEPARTMENT OF DEFENCE  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO.1958**  
TO BE ANSWERED ON 03<sup>rd</sup> JULY, 2019

**TERRORISTS KILLED IN J&K**

1958. SHRI NITESH GANGA DEB:

Will the Minister of DEFENCE j{k k ea=h  
be pleased to state:

- (a) whether there is an increase in number of terrorists killed in Jammu & Kashmir during the current year as compared to previous years; and
- (b) if so, the details thereof and the number of terrorists killed during the last five years, year-wise?

**A N S W E R**

MINISTER OF STATE  
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

(a) Yes, Sir. The Security Forces are combating the terrorists activities both along the LC by eliminating the infiltration bids and in hinterland by carrying out Counter Terrorist Operations and responding to Terrorist initiated incidents.

(b) Sustained synergised operations conducted by Security Forces have resulted in elimination of large number of terrorists. Number of terrorists killed by the Security Forces in Counter Infiltration Operations, Counter Terrorist Operations and while responding to Terrorist initiated incidents in the State of Jammu and Kashmir in last five years are as under:-

Sl. No.	Year	Details of Terrorist killed
(a)	2014	104
(b)	2015	97
(c)	2016	140
(d)	2017	210
(e)	2018	249

\*\*\*\*\*